
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -19/09/2012
                                                               HORA -  11:11:41
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 12985          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 007279.2400.12-4
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 02/10/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 02/10/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0594/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 600 EQUIPAMENTOS/PECAS/MATERIAIS/ACESSORIOS P/CONSERV. VEICULOS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   600.045.0021
 
        BATERIA PARA VEICULO, SELADA, 12 V 150 Ah.
 
        QTD TOT: 25          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, PESCA E COOPERATIVISMO
        DINFRA
        AV. CELINA KROEFF, S/N - PORTAO 10 - ESTEIO
        QTD: 25
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   600.045.0028
 
        BATERIA; VEICULO; TENSAO: 12V; CORRENTE: 200AH; MATERIAL:
        CALCIO-PRATA; CONSTRUCAO: SELADA; CARGA: RECARREGAVEL;
        CORPO: RETANGULAR; MATERIAL: CX POLIPROPILENO; ACABAMENTO:
        BLINDADO; TEMPERATURA OPERACAO:; REGULAGEM: REGULADA; PESO:
        APROX 50KG; COMPRIMENTO: 512,00 MM; LARGURA: 211,00 MM;
        ALTURA: 233,00 MM; USO: TRATORES, ESTEIRAS,ESCAVADEIRAS
        HIDRAULICAS
        ------------------------------------------------------------
 
        QTD TOT: 25          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, PESCA E COOPERATIVISMO
        DINFRA
        AV. CELINA KROEFF, S/N - PORTAO 10 - ESTEIO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  007279.2400.12-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 25
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   600.045.0029
 
        BATERIA; SELADA; TENSAO: 12V; CORRENTE: 110AH; MATERIAL:
        PRATA-ESTANHO; CONSTRUCAO: SELADA; CARGA: RECARREGAVEL;
        CORPO: RETANGULAR; MATERIAL: CX POLIPROPILENO; ACABAMENTO:
        BLINDADO; TEMPERATURA OPERACAO: 18°C; PESO:; COMPRIMENTO:
        330,00 MM; LARGURA: 172,00 MM; ALTURA: 254,00 MM; USO:
        RETROESCAVADEIRA,TRATOR AGRICOLA
 
        QTD TOT: 30          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, PESCA E COOPERATIVISMO
        DINFRA
        AV. CELINA KROEFF, S/N - PORTAO 10 - ESTEIO
        QTD: 30
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   600.045.0031
 
        BATERIA; ESTACIONARIA; TENSAO: 12V; CORRENTE: 160A;
        MATERIAL: CHUMBO CALCIO; CONSTRUCAO: SELADA; CORPO:
        RETANGULAR; MATERIAL: PLASTICO; ACABAMENTO: BLINDADO; PLACA
        ELEMENTO: 6; TEMPERATURA OPERACAO: 0-40°C; PESO: 46KG;
        COMPRIMENTO: 510,00 MM; LARGURA: 230,00 MM; ALTURA: 213 MM;
        USO: COMPRESSOR AR
 
        QTD TOT: 20          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, PESCA E COOPERATIVISMO
        DINFRA
        AV. CELINA KROEFF, S/N - PORTAO 10 - ESTEIO
        QTD: 20
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  007279.2400.12-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
OBS:3    INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA PARA O PRODUTO OFERTADO, SENDO DE NO
         MINIMO 90(NOVENTA) DIAS, QUANDO NAO ESPECIFICADO NO ITEM.
 
OBS:4    RELACIONAR OS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO, SEN
         DO NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 19/09/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


